
FASTELAVNS SØNDAG  – 2. TEKSTRÆKKE 
Hermed bringes en oversigt over ligestemmige korsatser som kan sæ ttes i forbindelse med nærværende helligdag. 
Satserne er opført efter foreslået placering i gudstjenesten: som introitus eller i forbindelse med en af dagens tekster. Langt de fleste satser har fået en 
sværhedgradsbedømmelse (se herunder). Opstillingen her er et uddrag af den meget omfattende oversigt over korsatser til liturgisk brug, udarbejdet af Mogens 
Hybel. Den samlede oversigt kan ses på (og downloades fra) Nodebibliotekets hjemmeside (PUBLIKATIONER/LITURGI). 
  

SVÆRHEDSGRADER: 
Angivelserne SK og MK er et forsøg på at angive graden af de vanskeligheder, som de enkelte værker stiller sine udøvere overfor. 
SK betyder stemmemæssige krav, det vil sige krav til stemmernes træningstilstand (kondition) og sangtekniske færdigheder. 
MK betyder musikalske krav, dels til sangernes melodiske, rytmiske og harmoniske færdigheder, dels til det koriske samarbejde. 
 
Vanskelighederne angives med tal fra 0 til 4 således 
 
 0: for begyndere 
 1: let 
 2: overkommeligt 
 3: med vanskelige passager eller afsnit 
 4: vanskeligt 
 
Det skal understreges, at det er graden af vanskeligheder, som er angivet. Indstuderingsarbejdets omfang er jo desuden afhængigt af mange andre faktorer: stykkets længde, antallet af stemmer osv. 
F. eks. kan et vanskeligt, men kort musikstykke godt være hurtigere at lære end et let, men langt stykke. (Henrik Colding-Jørgensen) 
De ældste udgivelser er vurderet af Henrik Colding-Jørgensen, de sidste mange års udgivelser er vurderet af Peter Sloth Andersen og Ejner Nielsen. 
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SATSER TIL INTROITUS: 
Aagaard, Thorvald: Jesus, min drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-M 
 Jesus, min drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Lovsynger Herren, min mund og mit indre. SA+org+(mel-instr). SK: 1. MK: 1. KorNyt 1984/2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Lovsynger Herren, min mund og mit indre. SSA SK: 2. MK: 2. KorNyt 1986/2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Agnestig, Carl-Bertil: Agnus Dei. SSA. SK: 3. MK: 3. Missa in discantu. Musikk-Huset. Oslo. MH 2445. 
 Hører du din Herre komme! Unisono+OS+org. SK: 2. MK: 2. Agnestig/Vi synger i kor 4. Ed. Egtved MF 454 
Alain, Jehan Ariste: Agnus Dei. SA+fl+org/str-kvt. SK: 2. MK: 2. Alain/Messe Modale. Doblinger. ED 08850 
Albert, Heinrich: Vort hosianna klinge/Se, hvor nu Jesus træder. SA+org. SK: 2. MK: 2. Albert/Arier. Wilh. Hansen WH 28316 Musica 44 A-B. V. 
Arrebo, Anders Christensen: Se, hvor nu Jesus træder. SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Arrebo/Agnestig: Se, vi går op til Jerusalem. SA. SK: 2. MK: 1. Agnestig, C-B.: Vi sjunger i kör 1. Gehrman. CG 5769. 
Arrebo/Madsen, J.: Se, vi går op til Jerusalem. Unisono+org/SSA+org/unisono+OS+org. SK: 2. MK: 2. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Bach, Johann Sebastian: Den bitre død dig trængte. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Dig, store Gud, ske ære. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Jesus, dine dybe vunder. SA. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 O hjertekære Jesus Krist. SSA. SK: 2. MK: 2. Hadland/Ung kirkesang 4. Norges Kirkesangforbund 
Barnekow, Christian: Lovsynger Herren, min mund og mit indre. SSA SK: 3. MK: 3. Tolv åndelige sange. Ed. Egtved. MK A008. Løsbl. MK A008-G. 
Bjerno, Erling D.: Den bitre død dig trængte. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
 Kirken den er et gammelt hus. SSA. SK: 2. MK: 3. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
 O du min Immanuel. SSA. SK: 2. MK: 3. Bjerno/10 Brorson-salmer. Ed. Egtved MF 264c 
 O du min Immanuel. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno/10 Brorson-salmer. Ed. Egtved MF 264a 
Blom, Edvard: Takker Herren. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Bourgeois, Louis: Når i den største nød vi stå. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Når i den største nød vi stå. SA+(org). SK: 1. MK: 1. Frederiksen KorNyt 1984/1. Må frit kopieres. 
www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Når i den største nød vi stå. SA+(org). SK: 1. MK: 2. Kayser KorNyt 1977/1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Når i den største nød vi stå. SA. SK: 1. MK: 1. Strenge/4 satser 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 



Britten, Benjamin: Agnus Dei. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Britten/Missa Brevis. Boosey & Hawkes B&H 18684 korst B&H 18685 
Buxtehude, Dietrich: Jeg løfter højt mit øje op. SA+org.  FNBL 
Clawson, Donald E.: Syng med jubelsang nu til Gud. SA+org. SK: 3. MK: 2. Angerdal/Tvåstämmigt 2. Verbum AB 
Crappius, Andreas: Når i den største nød vi stå. SSA. SK: 2. MK: 3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Dachstein, Wolfgang: Her ser jeg da et lam at gå. SA. SK: 2. MK: 3. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
 Her ser jeg da et lam at gå. SSA. SK: 2. MK: 3. PC-print Klaus Lyngbye 
Dammeyer, Hans: Du kom til vor runde jord. Unisono/SA0org.  Cantorinus 4. FUK 113. Kirkemusikforlaget 
Delibes, Clément Philibert Léo: Agnus Dei. SA+SA-soli+org. SK: 2. MK: 2. Messe Brève. Editions a Coeur Joie 
Dvorák, Antonín: Dig, oh Herre! vil jeg synge nye sange. Unisono+org. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Evald, Finn: Jeg løfter mine øjne til bjergene. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Evald, F.: Tolv miniaturer. Sela. S 1006. 
Fabricius, Bendt Johannes: Agnus Dei. SA+org. SK: 2. MK: 2. Fabricius, B.: Messe. Ed. Egtved. FUK 80. 
Fagelund, Thode: Syng til Guds ære. SS(A)A. SK: 3. MK: 3. Harald Lyche EL 744 
Fauré, Gabriel: Agnus Dei/Messe Basse. SSA+(SSA-soli)+org. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved MS 30A2 
Gebhardi, Ludwig Ernst: Gud, dig ske lov fra evighed til evighed/Fughetta. SA. SK: 3. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Gluck, Christoph Willibald: Vandet i havet og træet i skoven. SA+(solo)+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Gounod, Charles Francois: Agnus Dei. SA+orgel. SK: 1. MK: 1. Gounod/Messe 4. Annie Bank AB 11900023 
Gullichsen, Harald: Jeg løfter mine øjne mod bjergene. SSA+org. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreplaner Niveau 1 
 Kom, lad os juble. SSAA. SK: 3. MK: 4. Gullichsen/Den som hører mitt ord. Norsk Musikforl. NMO 9254 
 Kom, lad os juble for Herren. SA+org.  SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved FUK 63-0, korst: FUK 63-1 
Hansen, Ole Koch: Se, nu stiger solen af havets skød. SSA+klv+becifring. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Hansen, Vidar: Kom, lad os juble for Herren! Unisono+OS+solo+(SATB)+org. SK: 2. MK: 2. Norsk Musikforl. NMO 9862 
Hartmann, Johan Peter Emilius: Op dog, Sion, ser du ej. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Op dog, Sion, ser du ej. SSA. SK: 2. MK: 2. Probst, N. E.: Arvesølv. Wilh. Hansen. WH 19440. 
Haydn, Joseph: Agnus Dei. SSA+klv.  FNBL 
 Lad trompeter lyde. SA+org. SK: 1. MK: 2. Ed. Reimers ER 103111 
Hjelmborg, Bjørn: Agnus Dei. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Hjelmborg, B.: Missa Brevis. Wilh. Hansen. F&S 28,2. 
Hoffmann, Caspar Christian: Hil dig, frelser og forsoner. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Hurd, Michael: Agnus Dei/Fra Missa Brevis. SSA+org+S-solo. SK: 3. MK: 3. Hurd/Missa Brevis. Novello NO 19588 
Høybye, John: Lovsynger Herren, min mund og mit indre. SA+OS+klv+(rytmegr). SK: 2. MK: 2. Efter: Du som har tændt millioner af stjerner. Papegøjebogen 
Jensen, Ole Ugilt: Den bitre død dig trængte. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Nu glæd dig i Herren, mit hjerte. SSA. SK: 2. MK: 2. Jensen, O. U. Syng nu for Herren. Ed. Egtved. MF 554 
Jørgensen, Peter: Jesus, dine dybe vunder. SA. SK: 1. MK: 1. Lindholm, S.: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. MK A002-D. 
Kayser, Leif: Op dog, Sion, ser du ej. SA. SK: 1. MK: 2. KorNyt 1977/1 
Klug/Jeppesen: Vor Gud han er så fast en borg. SA. SK: 3. MK: 3. 12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1/Løsbl. 415 
Klug/Laub: Vor Gud han er så fast en borg. SA/SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Klug/Madsen, K. M.: Vor Gud han er så fast en borg. SSA+(org). SK: 2. MK: 2. Indre Missions Nodebank IMNB C-36-81 
Kugelmann, Johann: O hjertekære Jesus Krist. SSA. SK: 2. MK: 3. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Kverno, Trond Hans Farner: Halleluja, for He rren er vor konge. SA+org. SK: 3. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 9608 
Langlais, Jean: Agnus Dei. Unisono+org. SK: 2. MK: 3. Langlais/Missa in simplicitate. Ed. Musicales 
Larsson, Lars-Erik: Agnus Dei. SA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Laub, Thomas Linnemann: Alle mine kilder skal være hos dig. SA. SK: 1. MK: 1. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-D 
 Alle mine kilder skal være hos dig. SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
 Alle mine kilder skal være hos dig. Unisono+OS+org. SK: 2. MK: 2. Kuhlmann, M. KorNyt 1992/1 Må frit kopieres. 
www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Hil dig, frelser og forsoner. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-O 
 Min mund og mit hjerte. SA. SK: 2. MK: 1. Kirkefonden. Studiemappe. Bilag 7b. 
Ledger, Philip: Jesus, dine dybe vunder. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 3. Ed. Egtved MK A003. 
Lindeman/Laub: Kirken den er et gammelt hus. SA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 3. Ed. Egtved MK A003. Løsbl. MK A003-G 
Lindeman/Lyngbye: Kirken den er et gammelt hus. SSA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Lindeman, Ludvig Matthias: Min mund og mit hjerte. SA. SK: 1. MK: 2. KorNyt 1990/2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Lorentzen, Jakob Christian: Agnus Dei. SA+org. SK: 1. MK: 2. De 9 læsninger før påske. Edition Egtved. KM 017. Korst. KM 017-D 
 Agnus Dei. SA+org. SK: 3. MK: 3. Missa brevis. Ed. Egtved. FUK 66. 
 Op dog, Sion, ser du ej. SA. SK: 1. MK: 2. De 9 læsninger før påske. Ed. Egtved. KM 017. Korst. KM 017-D. 
Lyngbye, Klaus: O store Gud, din kærlighed. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Madsen, Axel: Jeg løfter mine øjne til bjergene. kanon a 3+SSA+solo+triangel+claves SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved. FUK 37. 



Martin, George Clement: O hjertekære Jesus Krist. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Løft dit blik. SA+klv. SK: 4. MK: 3. Oxford University Press. OM 14 
 Løft dit blik. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved. MS 9A5 
Monteverdi, Claudio: Kom nu alle, kom her! SSA. SK: 2. MK: 3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Morén, John: Se det Guds lam! SSA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Nicolai/Andreassen: Herren er i solopgangen. SA+obo. SK: 1. MK: 1. Andreassen/Før Søndagen. Ed. Egtved MF 521. Løsbl. MF 521-B 
Nicolai/Madsen: Herren er i solopgangen. SSA. SK: 2. MK: 2. Andreassen/Før Søndagen. Ed. Egtved MF 521. Løsbl. MF 521-B 
Nystedt, Knut: Kom, lad os juble for Herren. SA+2 S-blfl+triang. SK: 2. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 8530 
Nørgaard, Johannes: O du Guds lam! som bar. Unisono/SA+org/harpe/klv. SK: 1. MK: 1. Nørgård/Requiem. Ed. Egtved MF 241 Korst. MF 241 
Petersson, Per Gunnar: Agnus Dei. SSA+triangel. SK: 2. MK: 2. Petersson, P. G.: Missa Brevis. Carl Gehrman. CG 7495. Körblad 135 
Rasmussen, Anker: Menneskesøn, som kom herned. SA+org+becifring. SK: 1. MK: 2. Andreassen/Før Søndagen. Ed. Egtved MF 521. Løsbl. MF 521-B 
 Vor Gud han er så fast en borg. SA+rytmegr. SK: 1. MK: 2. Rasmussen/Psalmer og sange. Stricker SM 46-24 
Rheinberger, Josef Gabriel: Agnus Dei. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Missa A-Dur. Carus. CV 50126/05. Part+korst. 
Richards, Ian M.: Jesus, du Guds lam. SA+org. SK: 1. MK: 2. Hadland/Ung Kirkesang 2. Norges Kirkesangforbund 
Ring, Oluf: Se, nu stiger solen af havets skød. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Se, nu stiger solen af havets skød. SSA. SK: 2. MK: 2. Ring og Grytter/Vore skolesange. Wilh. Hansen WH 26395 
Ring/Madsen, J:: Se, nu stiger solen af havets skød. Unisono+org/SSA/unisono+OS+org. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 55 
Scheidt, Samuel: O du Guds lam uskyldig. SS+org. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved MK 1,10 
Schein, Johann Hermann: Vor Gud han er så fast en borg. SA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Schultz, Svend Simon: Kom, lad os juble for Herren. SSA. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved FUK 12 
Schütz, Heinrich: Op, alle folk på denne jord. SA/SSA. SK: 2. MK: 2. Lyngbye, K. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Schumann/Distler: O hjertekære Jesus Krist. SA/SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Schumann/Lyngbye: O hjertekære Jesus Krist. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Sløgedal, Bjarne: Kom, lad os juble for Herren. SSA. SK: 3. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 10265 
Smith, Anne: Se, vi drager op til Jerusalem. SSA+org. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved. FUK 82. 
Spangenberg, Johann: O du Guds lam uskyldig. SSA/SSA. SK: 3. MK: 2. K. Lyngbye Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Staden, Johann: Det er så god en ting. SSA. SK: 2. MK: 3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Söderman, Johan August: Agnus Dei. SSA. SK: 2. MK: 2. Carl Gehrman. Stockholm. 1944. CG 3675. KBL 4 
Sørensen, Søren Hedegaard: Halleluja, tak Herren/Introitus. SSA+org. SK: 3. MK: 2. KorNyt 1976/3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Thwaites, Penelope: Jeg løfter mine øjne mod bjergene. SA+klv. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Tjajkovskij, Peter Iljiitj: Herre jeg råber til dig. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Ugland, Johan Varen: Agnus Dei. SSA+S-solo+org. SK: 2. MK: 2. Ugland, J. V.: Missa Brevis. Norsk Musikforl. NMO 10092. 
Villa-Lobos, Hector: Agnus Dei. SSA. SK: 4. MK: 3. Mass in honor of saint Sebastian. Associated Music. New York. A-525 
Vulpius/D.K. Nielsen Den bitre død dig trængte. SA0org.  Cantorinus 4. FUK 113. Kirkemusikforlaget 
Vulpius, Melchior: Sem hvor nu Jesus træder. SSA. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreolaner niveau 3,2 
Webbe, Samuel: Agnus Dei. SA+org. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreolaner niveau 3,2 
Weisse, Michael: Lær os, frelser, livets væld. SSA. SK: 3. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1 
Wellejus, Henning: Synger for Herren, lover hans navn. SS+org. SK: 2. MK: 2. Wellejus/3 motetter for lige stemmer. Ed. Egtved MK A009 
Williams, Ralph Vaughan: Søndag, Herrens dag! SSA+org. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Winding, August: O du min Immanuel. SA. SK: 2. MK: 2. Larsen, H. J./Salmebogen. Gyldendal 
 O du min Immanuel. SSA. SK: 2. MK: 2. Larsen, H. J./Salmer og åndelige sange. Wilh. Hansen WH 13957 
Ødegaard, Henrik: O du min Immanuel. SA+SSA. SK: 3. MK: 3. Ødegaard, H.: Op, min sjæl, til sang og fryd. A Tempo. Holbæk. Part+korst. 
Åhlén, Waldemar: O du Guds lam, som bærer. SA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 110  

SATSER TIL INDGANGSLÆSNING. Salmernes Bog 31,2-6.  understregning = tekstcitat herfra! 
Salmisten beder tillidsfuldt om hjælp i nøden 

Aagaard, Thorvald: Jesus, min drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-M 
 Jesus, min drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Berggreen, Andreas Peter: Aldrig er jeg uden våde. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Bjerno, Erling D.: Aldrig er jeg uden våde. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno, E. D.: Ni Kingo-salmer. Ed. Egtved. MF 263a 
 Aldrig er jeg uden våde. SSA. SK: 1. MK: 2. Bjerno, E. D.: Ni Kingo-salmer. Ed. Egtved. MF 263c 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Jensen, Ole Ugilt: Nu glæd dig i Herren, mit hjerte. SSA. SK: 2. MK: 2. Jensen, O. U. Syng nu for Herren. Ed. Egtved. MF 554 
Karlsen, Kjell Mörk: Jeg råber til dig. SSA. SK: 2. MK: 3. Hadland/Ung kirkesang 4. Norges Kirkesangforbund 
 Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. FUK’s Læreplaner Niveau 2 



Klug/Jeppesen: Vor Gud han er så fast en borg. SA. SK: 3. MK: 3. 12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1/Løsbl. 415 
Klug/Laub: Vor Gud han er så fast en borg. SA/SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Klug/Madsen, K. M.: Vor Gud han er så fast en borg. SSA+(org). SK: 2. MK: 2. Indre Missions Nodebank IMNB C-36-81 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 
Rasmussen, Anker: Vor Gud han er så fast en borg. SA+rytmegr. SK: 1. MK: 2. Rasmussen/Psalmer og sange. Stricker SM 46-24 
Schein, Johann Hermann: Vor Gud han er så fast en borg. SA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Tjajkovskij, Peter Iljiitj: Herre jeg råber til dig. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Zinck, Hardenack Otto Conrad: På Gud alene. SA. SK 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 På Gud alene. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 

SATSER TIL EPISTELLÆSNING. Paulus’ Første Brev til Korintherne 13.  understregning = tekstcitat herfra! 
Uden kærlighed er selv de største nådegaver og ofre uden værd, kærlighedens egenskaber, kærlighedens uforgængelighed 

Barnekow, Christian: Kærligheds og sandheds Ånd. SSA. SK: 2. MK: 2. PC-print Klaus Lyngbye 
Berggreen, Andreas Peter: Du, Herre Krist, min frelser est. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Bjerno, Erling D.: Kærligheds og sandheds Ånd. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/12 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 265c 
Buxtehude, Dietrich: Jeg løfter højt mit øje op. SA+org.  FNBL 
Emborg, Jens Laursøn: Herre Jesus Krist, min frelser du est. SA. SK: 1. MK: 2. Emborg/16 motetter. Wilh. Hansen WH 24226 
Evald, Finn: Jeg løfter mine øjne til bjergene. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Evald, F.: Tolv miniaturer. Sela. S 1006. 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Gullichsen, Harald: Jeg løfter mine øjne mod bjergene. SSA+org. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreplaner Niveau 1 
Jeppesen, Knud: Gud, frels mig. SA. SK: 3. MK: 3. Jeppesen/12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1 Løsbl. 413 
 Salige de, hvis vandel er fuldkommen. SA. SK: 2. MK: 2. Danske motetter og andre korstk. Wilh. Hansen F&S 2,2/Løsbl. 68/69 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. FUK’s Læreplaner Niveau 2 
Laub, Thomas Linnemann: Alle mine kilder skal være hos dig. SA. SK: 1. MK: 1. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-D 
 Alle mine kilder skal være hos dig. SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
 Alle mine kilder skal være hos dig. Unisono+OS+org. SK: 2. MK: 2. Kuhlmann, M. KorNyt 1992/1 Må frit kopieres. 
www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Madsen, Axel: Jeg løfter mine øjne til bjergene. kanon a 3+SSA+solo+triangel+claves SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved. FUK 37. 
 Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Magaard, Hans Christian: Du, Herre Krist, min frelser est. SA. SK: 1. MK: 1. Jubilemus 3. Ed. Egtved MK A003. Løsbl. MK A003-B 
Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Løft dit blik. SA+klv. SK: 4. MK: 3. Oxford University Press. OM 14 
 Løft dit blik. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved. MS 9A5 
Meyerbeer, Giacomo: Med lyset og livet Gud Fader har givet. SSA. SK: 2. MK: 3. Fra kirken og dagligstuen. Nordiske forl. 
Mørup, Carl Ib: Talte jeg end med menneskers og engles tunger. SSA. SK: 2. MK: 2. Seks motetter. Ecclesia. EC A7 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 
Parry, Hubert: Bed for os, Herre. SA+orgel.  Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Salomon, Siegfried: Der er tre hjørnestene. SSA+(org). SK: 2. MK: 2. Jacobsen/Skolesangbogen. Gjellerup 
Schmidt, Ole: Jeg tror på den usynlige Gud/Eloge. SSA+(org). SK: 2. MK: 2. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Schultz, Svend Simon: At finde vej. SSA. SK: 3. MK: 4. Ed. Egtved FUK 35 
Thwaites, Penelope: Jeg løfter mine øjne mod bjergene. SA+klv. SK: 2. MK: 2. FNBL 

SATSER TIL EVANGELIELÆSNING. Lukasevangeliet 18,31-43.  understregning = tekstcitat herfra! 
Forudsigelse af lidelsen. Den blinde ved Jeriko 

Aagaard, Thorvald: Jesus, min drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-M 
 Jesus, min drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Agnestig, Carl-Bertil: Agnus Dei. SSA. SK: 3. MK: 3. Missa in discantu. Musikk-Huset. Oslo. MH 2445. 
Alain, Jehan Ariste: Agnus Dei. SA+fl+org/str-kvt. SK: 2. MK: 2. Alain/Messe Modale. Doblinger. ED 08850 
Albert, Heinrich: Vort hosianna klinge/Se, hvor nu Jesus træder. SA+org. SK: 2. MK: 2. Albert/Arier. Wilh. Hansen WH 28316 Musica 44 A-B. V. 
Arrebo, Anders Christensen: Se, hvor nu Jesus træder. SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Arrebo/Agnestig: Se, vi går op til Jerusalem. SA. SK: 2. MK: 1. Agnestig, C-B.: Vi sjunger i kör 1. Gehrman. CG 5769. 
Arrebo/Madsen, J.: Se, vi går op til Jerusalem. Unisono+org/SSA+org/unisono+OS+org. SK: 2. MK: 2. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Bach, Johann Sebastian: Jesus, dine dybe vunder. SA. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Berggreen, Andreas Peter: Du, Herre Krist, min frelser est. V. 2. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 



Bjerno, Erling D.: Fuglen har rede, og ræven har grav. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
 To blinde sad ved vejen. SSA. SK: 2. MK: 3. Bjerno/8 kirkelige viser. Ed. Egtved MF 267c 
 To blinde sad ved vejen. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno/8 kirkelige viser. Ed. Egtved MF 267a 
 Øjne, I var lykkelige. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/12 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 265c 
 Øjne, I var lykkelige. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno/10 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 265a 
Britten, Benjamin: Agnus Dei. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Britten/Missa Brevis. Boosey & Hawkes B&H 18684 korst B&H 18685 
Dachstein, Wolfgang: Her ser jeg da et lam at gå. SA. SK: 2. MK: 3. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
 Her ser jeg da et lam at gå. SSA. SK: 2. MK: 3. PC-print Klaus Lyngbye 
Delibes, Clément Philibert Léo: Agnus Dei. SA+SA-soli+org. SK: 2. MK: 2. Messe Brève. Editions a Coeur Joie 
Emborg, Jens Laursøn: Herre Jesus Krist, min frelser du est. V. 2. SA. SK: 1. MK: 2. Emborg/16 motetter. Wilh. Hansen WH 24226 
Fabricius, Bendt Johannes: Agnus Dei. SA+org. SK: 2. MK: 2. Fabricius, B.: Messe. Ed. Egtved. FUK 80. 
Fauré, Gabriel: Agnus Dei/Messe Basse. SSA+(SSA-soli)+org. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved MS 30A2 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Gounod, Charles Francois: Agnus Dei. SA+orgel. SK: 1. MK: 1. Gounod/Messe 4. Annie Bank AB 11900023 
Hartmann, Johan Peter Emilius: Op dog, Sion, ser du ej. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Op dog, Sion, ser du ej. SSA. SK: 2. MK: 2. Probst, N. E.: Arvesølv. Wilh. Hansen. WH 19440. 
Haydn, Joseph: Agnus Dei. SSA+klv.  FNBL 
Hjelmborg, Bjørn: Agnus Dei. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Hjelmborg, B.: Missa Brevis. Wilh. Hansen. F&S 28,2. 
Hoffmann, Caspar Christian: Hil dig, frelser og forsoner. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Hurd, Michael: Agnus dei/Fra Missa Brevis. SSA+S-solo+org. SK: 3. MK: 3. Hurd/Missa Brevis. Novello NO 19588 
Jensen, Ole Ugilt: Der sad en blind mand og vented. SSA.  Evangeliesange 2. CoroCopi 
 Nu glæd dig i Herren, mit hjerte. SSA. SK: 2. MK: 2. Jensen, O. U. Syng nu for Herren. Ed. Egtved. MF 554 
Jeppesen, Knud: Jeg råber fast, o Herre. SS. SK: 2. MK: 2. Jeppesen/12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1 
Jørgensen, Peter: Jesus, dine dybe vunder. SA. SK: 1. MK: 1. Lindholm, S.: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. MK A002-D. 
Kayser, Leif: Op dog, Sion, ser du ej. SA. SK: 1. MK: 2. KorNyt 1977/1 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. FUK’s Læreplaner Niveau 2 
Kuhlmann, Merete: Fra det dybe råber jeg til dig. SA+org. SK: 1. MK: 2. Tre motetter. Kirkemusikforlaget. FUK 103 
Langlais, Jean: Agnus Dei. Unisono+org. SK: 2. MK: 3. Langlais/Missa in simplicitate. Ed. Musicales 
Larsson, Lars-Erik: Agnus Dei. SA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Laub, Thomas Linnemann: Hil dig, frelser og forsoner. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 2. Ed. Egtved MK A002. Løsbl. MK A002-O 
Ledger, Philip: Jesus, dine dybe vunder. SSA. SK: 2. MK: 2. Jubilemus 3. Ed. Egtved MK A003. 
Lorentzen, Jakob Christian: Agnus Dei. SA+org. SK: 1. MK: 2. De 9 læsninger før påske. Edition Egtved. KM 017. Korst. KM 017-D 
 Agnus Dei. SA+org. SK: 3. MK: 3. Missa brevis. Ed. Eg tved. FUK 66. 
 Op dog, Sion, ser du ej. SA. SK: 1. MK: 2. De 9 læsninger før påske. Ed. Egtved. KM 017. Korst. KM 017-D. 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Magaard, Hans Christian: Du, Herre Krist, min frelser est. V. 2. SA. SK: 1. MK: 1. Jubilemus 3. Ed. Egtved MK A003. Løsbl. MK A003-B 
Martinussen, Leif: Ét vidste han om vejen frem. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Martinussen/7 salmer. Ed. Egtved MF 586. 
Morén, John: Se det Guds lam! SSA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 
Nutzhorn, Heinrich: Øjne, I var lykkelige. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Øjne, I var lykkelige. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Nørgaard, Johannes: O du Guds lam! som bar. Unisono/SA+org/harpe/klv. SK: 1. MK: 1. Nørgård/Requiem. Ed. Egtved MF 241 Korst. MF 241 
Parry, Hubert: Bed for os, Herre. SA+orgel.  Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Petersson, Per Gunnar: Agnus Dei. SSA+triangel. SK: 2. MK: 2. Petersson, P. G.: Missa Brevis. Carl Gehrman. CG 7495. Körblad 135 
Rasmussen, Anker: Menneskesøn, som kom herned. SA+org+becifring. SK: 1. MK: 2. Andreassen/Før Søndagen. Ed. Egtved MF 521. Løsbl. MF 521-B 
Rheinberger, Josef Gabriel: Agnus Dei. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Missa A-Dur. Carus. CV 50126/05. Part+korst. 
Richards, Ian M.: Jesus, du Guds lam. SA+org. SK: 1. MK: 2. Hadland/Ung Kirkesang 2. Norges Kirkesangforbund 
Scheidt, Samuel: O du Guds lam uskyldig. SS+org. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved MK 1,10 
Smith, Anne: Se, vi drager op til Jerusalem. SSA+org. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved. FUK 82. 
Spangenberg, Johann: O du Guds lam uskyldig. SSA/SSA. SK: 3. MK: 2. K. Lyngbye Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Söderman, Johan August: Agnus Dei. SSA. SK: 2. MK: 2. Carl Gehrman. Stockholm. 1944. CG 3675. KBL 4 
Thomsen, Erling: Ét vidste han om vejen frem. SA+org. SK: 2. MK: 2. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Ugland, Johan Varen: Agnus Dei. SSA+S-solo+org. SK: 2. MK: 2. Ugland, J. V.: Missa Brevis. Norsk Musikforl. NMO 10092. 
Villa-Lobos, Hector: Agnus Dei. SSA. SK: 4. MK: 3. Mass in honor of saint Sebastian. Associated Music. New York. A-525 
Vulpius, Melchior: Sem hvor nu Jesus træder. SSA. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreolaner niveau 3,2 



Webbe, Samuel: Agnus Dei. SA+org. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreolaner niveau 3,2 
Weisse, Michael: Jesus, hvor du bange stred. V. 2. Unisono+org+mel-instr. SK: 1. MK: 1. Evald, F.: Fem koralbearbejdelser. Sela. S 1002. Løsblad S 1002-4 
Zinck, Hardenack Otto Conrad: På Gud alene. SA. SK 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 På Gud alene. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Åhlén, Waldemar: O du Guds lam, som bærer. SA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 


